
com 
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.267 

Altera denominação do Curso 
Superior de Formação Específica de 
Secretariado Executivo. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o que determinam o artigo 2 1 , § 1 1 , e o anexo II da Portaria n° 
2.905, de 17 de outubro de 2002, do Ministério da Educação, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Alterar a denominação do Curso Superior de Formação 
Específica de Secretariado Executivo para Curso Superior de Formação Específica 
em Gestão de Secretaria Executiva. 

Art. 20  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Ouro Preto, em 15 de janeiro de 2003. 

Prof. Dirceu do ascimento 
Presidente 


